
 

 

Zápis 

z jednání Výběrové komise MAS Havlíčkův kraj 
č. 2/2024 

Hodnocení žádostí o podporu (projektové záměry)  
z programového rámce IROP 2021-2027: 

7. Výzva MAS Havlíčkův kraj – IROP – SOCIÁLNÍ SLUŽBY 2024 

8. Výzva MAS Havlíčkův kraj – IROP – HASIČI 2024 

Realizace SCLLD pro území MAS Havlíčkův kraj na období 2021-2027. 

 

Datum konání:   16. dubna 2024 

Místo konání:   Havlíčkova Borová čp. 67, kancelář MAS Havlíčkův kraj 
 

Přítomní hodnotitelé (členové Výběrové komise): Mgr. Martina Brychtová (předsedkyně 
Výběrové komise), Jan Král, Jana Laštovičková Grygarová, Miloslav Černý, Ing. Kateřina 
Navrátilová, Mgr. Martina Schutová, Jana Kaštánková 

Přítomní hodnotitelé zastupují zájmové skupiny – viz prezenční listina. 
Omluveni: x 

Další přítomní: x 

 

Hlasování: PRO x PROTI x ZDRŽEL SE 

 

Přítomní za MAS: Hana Chlubnová 

 

Program:  

1. Přivítání účastníků a zahájení jednání  
2. Řádné proškolení členů k výběru projektů podaných do 7. a 8. Výzvy IROP (Etický 

kodex, pravomoci, odpovědnost a postup hodnocení) 
3. Hodnocení projektů z výzev IROP dle předem stanovených kritérií: 

„7. Výzva MAS Havlíčkův kraj – IROP – SOCIÁLNÍ SLUŽBY 2024“ 

„8. Výzva MAS Havlíčkův kraj – IROP – HASIČI 2024“ 

4. Dotazy a diskuze  

5. Závěr 

 

Průběh jednání: 
ad 1)  

Jednání výběrové komise (VK) začalo ve 13.00 hodin. Paní Martina Brychtová přivítala 

všechny přítomné. Konstatovala, že VK je usnášeníschopná a podmínka maximálně 50 % 
zájmové skupiny je splněna. Byli zvoleni ověřovatelé zápisu: Jana Kaštánková, Ing. Kateřina 
Navrátilová, a zapisovatelka zápisu: Hana Chlubnová. Žádný protinávrh nebyl podán. 
Usnesení č. 1: 
VK schvaluje zapisovatelku zápisu paní Hanu Chlubnovou a ověřovatelé zápisu paní Janu 

Kaštánkovou a Ing. Kateřinu Navrátilovou. 
Hlasování: 7 x 0 x 0 

 



 

 

ad 2)  

V tomto bodě proběhlo řádné školení všech členů Výběrové komise dle Směrnice 
pro realizaci Programového rámce IROP 2021-2027.  Paní Chlubnová, manažerka 
Programového rámce IROP seznámila přítomné se směrnicemi a jednotlivými postupy 
(podání žádostí = projektových záměrů, jejich hodnocení, střet zájmů atp.). Následně 
předsedkyně VK Martina Brychtová vyzvala hodnotitele k podpisu „Etického kodexu“ k výzvě. 
 

ad 3)  

V 13.15 hodin zahájila paní předsedkyně hodnocení projektových záměrů ze 7. Výzvy MAS 
Havlíčkův kraj – IROP – SOCIÁLNÍ SLUŽBY 2024, kde byla alokace výzvy ve výši 4.355.000,- 

Kč (příspěvek EU). Do výzvy bylo podáno 5 projektových záměrů. Předsedkyně VK 
konstatovala, že nikdo z přítomných není ve střetu zájmů. Hodnocení projektů probíhalo 
společně všemi přítomnými členy. Všichni hodnotitelé diskutovali nad předloženými projekty 
v rámci této výzvy. Paní předsedkyně požádala paní Martinu Schutovou, aby dohlížela 

na správnost zapsání bodového hodnocení do kontrolního listu k projektovému záměru. 
 

Seznam projektových záměrů dle času přijetí na MAS: 
Subregion Velké Dářko – dobrovolný svazek obcí – Pořízení elektromobilu DPS Škrdlovice 

Požadovaná výše dotace (příspěvek EU): 941.600,- Kč 

Počet dosažených bodů: 80 

 

Město Ždírec nad Doubravou – Elektromobil pro Pečovatelskou službu ve Ždírci nad 
Doubravou 

Požadovaná výše dotace (příspěvek EU): 960.000,- Kč 

Počet dosažených bodů: 90 

 

Městys Krucemburk – Elektromobil pro Pečovatelskou službu Krucemburk 

Požadovaná výše dotace (příspěvek EU): 960.000,- Kč 

Počet dosažených bodů: 90 

 

Město Přibyslav – Nákup vozidla pro Pečovatelskou službu Přibyslav 

Požadovaná výše dotace (příspěvek EU): 960.000,- Kč 

Počet dosažených bodů: 60 

 

Sociální služby města Žďáru nad Sázavou, příspěvková organizace – Auto pro terénní 
pečovatelskou službu 

Požadovaná výše dotace (příspěvek EU): 920.000,- Kč 

Počet dosažených bodů: 50 

Všechny projektové záměry dosáhly minimální hranice počtu bodů, VK doporučuje 
projektové záměry k výběru (ke schválení) do výše alokace výzvy.  
 

Usnesení č. 2: 

Výběrová komise schvaluje počet přidělených bodů u obdržených projektových záměrů 

a pořadí projektů ze 7. Výzvy MAS Havlíčkův kraj – IROP – SOCIÁLNÍ SLUŽBY 2024 
(viz následující tabulka). Doporučuje projektové záměry k výběru do výše alokace výzvy. 
Hlasování: 7 x 0 x 0 



 

 

 

Umístění Název projektového 
záměru 

Název žadatele 
Příspěvek EU  

(80 %) 

Počet bodů 
celkem 

1. 

Elektromobil pro 

pečovatelskou službu ve 
Ždírci nad Doubravou 

Město Ždírec nad 
Doubravou 

960.000,- Kč 90 

2. 

Elektromobil pro 

Pečovatelskou službu 
Krucemburk 

Městys Krucemburk 960.000,- Kč 90 

3. 
Pořízení elektromobilu 

DPS Škrdlovice 

Subregion Velké Dářko 
– dobrovolný svazek 

obcí 
941.600,- Kč 80 

4. 

Nákup vozidla pro 
Pečovatelskou službu 

Přibyslav 

Město Přibyslav 960.000,- Kč 60 

5. 
Auto pro terénní 

pečovatelskou službu 

Sociální služby města 
Žďáru nad Sázavou, 

příspěvková 
organizace 

920.000,- Kč 50 

 

 

 

V 14.15 hodin zahájila paní předsedkyně hodnocení projektových záměrů z 8. Výzvy MAS 
Havlíčkův kraj – IROP – HASIČI 2024, kde byla alokace výzvy ve výši 3.530.000,- Kč 
(příspěvek EU). Do výzvy bylo podáno 10 projektových záměrů. Předsedkyně VK 
konstatovala, že p. Miloslav Černý je ve střetu zájmu, neboť je zastupitelem obce Velká 
Losenice, která podávala projekt do této výzvy. Pan Miloslav Černý opustil jednací místnost a 

zdržel se hodnocení včetně hlasování. Hodnocení projektů probíhalo společně všemi 
přítomnými členy. Všichni hodnotitelé diskutovali nad předloženými projekty v rámci této 
výzvy. Paní předsedkyně požádala paní Martinu Schutovou, aby dohlížela na správnost 
zapsání bodového hodnocení do kontrolního listu k projektovému záměru. 
 

Seznam projektových záměrů dle času přijetí na MAS: 
Městys Česká Bělá – Rozvoj JSDH Česká Bělá 

Požadovaná výše dotace (příspěvek EU): 195.168,- Kč 

Počet dosažených bodů: 80 

 

Městys Bohdalov – Pořízení termokamery pro JSDH Bohdalov 

Požadovaná výše dotace (příspěvek EU): 128.400,- Kč 

Počet dosažených bodů: 80 

 

Obec Sobíňov – Dopravní automobil pro JSDH Sobíňov 

Požadovaná výše dotace (příspěvek EU): 800.000,- Kč 

Počet dosažených bodů: 60 

 

Obec Velká Losenice – Pořízení termokamery pro JSDH Velká Losenice 

Požadovaná výše dotace (příspěvek EU): 128.400,- Kč 

Počet dosažených bodů: 80 



 

 

Město Ždírec nad Doubravou – Termokamera pro JPO II Město Ždírec nad Doubravou 

Požadovaná výše dotace (příspěvek EU): 231.034,40 Kč 

Počet dosažených bodů: 100 

 

Městys Krucemburk – Nákup vybavení pro JSDH Krucemburk 

Požadovaná výše dotace (příspěvek EU): 162.640,- Kč 

Počet dosažených bodů: 80 

 

Městys Radostín nad Oslavou – Dopravní automobil pro zásahovou jednotku 

Požadovaná výše dotace (příspěvek EU): 800.000,- Kč 

Počet dosažených bodů: 60  

 

Město Přibyslav – Nákup vybavení pro JPO II Přibyslav 

Požadovaná výše dotace (příspěvek EU): 165.208,- Kč 

Počet dosažených bodů: 100 

 

Město Žďár nad Sázavou – Modernizace vybavení hasičské jednotky 

Požadovaná výše dotace (příspěvek EU): 205.760,- Kč 

Počet dosažených bodů: 70 

 

Obec Herálec – Nákup izolačních dýchacích přístrojů pro JSDH Herálec 

Požadovaná výše dotace (příspěvek EU): 122.400,- Kč 

Počet dosažených bodů: 50 

 

Všechny projektové záměry dosáhly minimální hranice počtu bodů, VK doporučuje 
projektové záměry k výběru (ke schválení) do výše alokace výzvy.  
 

Usnesení č. 3: 

Výběrová komise schvaluje počet přidělených bodů u obdržených projektových záměrů 
a pořadí projektů ze 8. Výzvy MAS Havlíčkův kraj – IROP – HASIČI 2024 (viz následující 
tabulka). Doporučuje projektové záměry k výběru do výše alokace výzvy. 
Hlasování: 6 x 0 x 1 

 

Umístění Název projektového 
záměru 

Název žadatele 
Příspěvek EU  

(80 %) 

Počet bodů 
celkem 

1. 

Termokamera pro JPO II 

Město Ždírec nad 
Doubravou 

Město Ždírec nad 
Doubravou 

231.034,40 Kč 100 

2. 
Nákup vybavení pro JPO 

II Přibyslav 
Město Přibyslav 165.208,- Kč 100 

3. Rozvoj JSDH Česká Bělá Městys Česká Bělá 195.168,- Kč 80 

4. 
Pořízení termokamery 

pro JSDH Bohdalov 
Městys Bohdalov 128.400,- Kč 80 

5. 
Pořízení termokamery 

pro JSDH Velká Losenice 

Obec Velká 
Losenice 

128.400,- Kč 80 

6. 
Nákup vybavení pro JSDH 

Krucemburk 
Městys Krucemburk 162.640,- Kč 80 



 

 

7. 
Modernizace vybavení 

hasičské jednotky 

Město Žďár nad 
Sázavou 

205.760,- Kč 70 

8. 
Dopravní automobil pro 

JSDH Sobíňov 
Obec Sobíňov 800.000,- Kč 60 

9. 
Dopravní automobil pro 

zásahovou jednotku 

Městys Radostín 
nad Oslavou 

800.000,- Kč 60 

10. 

Nákup izolačních 
dýchacích přístrojů pro 

JSDH Herálec 

Obec Herálec  122.400,- Kč 50 

 

ad 4)  

Členové Výběrové komise diskutovali nad termínem dalšího jednání (přelom 
června/července 2024). 
 

ad 5) 

Jednání Výběrové komise bylo ukončeno v 15.00 hodin.   

 

 

V Havlíčkově Borové dne 16. 4. 2024. 
 

Zapsala: Ing. Hana Chlubnová 

 

 

Předsedkyně Výběrové komise:  
 

Mgr. Martina Brychtová 

 

 

 

Ověřili: 
Jana Kaštánková       Ing. Kateřina Navrátilová 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 
Seznam projektových záměrů s přidělenými počty bodů dle věcného hodnocení – 7. Výzva 
MAS Havlíčkův kraj –IROP – SOCIÁLNÍ SLUŽBY 2024 

Seznam projektových záměrů s přidělenými počty bodů dle věcného hodnocení – 8. Výzva 
MAS Havlíčkův kraj– IROP – HASIČI 2024 

 

Neveřejné přílohy: 
Prezenční listina 

Etické kodexy 

Kontrolní listy  



      
  

1 

 

 

PŘEHLED PŘIJATÝCH PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ 
 
Výzva: 7. Výzva MAS Havlíčkův kraj – IROP – SOCIÁLNÍ SLUŽBY 2024 
Datum vyhlášení a uzavření výzvy: 19. 2. 2024 – 22. 3. 2024 
Alokace výzvy MAS (příspěvek EU): 4.355.000,- Kč 
Dotace: 95 % 
 
Seznam projektových záměrů přijatých na MAS Havlíčkův kraj dle počtu získaných bodů v rámci věcného hodnocení: 

Poř. Název projektového záměru Název žadatele 
Příspěvek EU 

(80 %) 
Počet bodů 

celkem 

1. Elektromobil pro Pečovatelskou službu ve Ždírci 
nad Doubravou 

Město Ždírec nad Doubravou 960.000,- 90 

2. Elektromobil pro Pečovatelskou službu 
Krucemburk 

Městys Krucemburk 960.000,- 90 

3. Pořízení elektromobilu DPS Škrdlovice Subregion Velké Dářko – dobrovolný svazek obcí 941.600,- 80 
 

4. Nákup vozidla pro Pečovatelskou službu 
Přibyslav 

Město Přibyslav 960.000,- 60 

5. Auto pro terénní pečovatelskou službu 
Sociální služby města Žďáru nad Sázavou, příspěvková 

organizace 
920.000,- 50 

Celkem: 4.741.600,-   

 

Sestavila a uveřejnila: 

 16. 4. 2024, Ing. Hana Chlubnová, manažer Programového rámce IROP 



      
  

1 

 
PŘEHLED PŘIJATÝCH PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ 
 
Výzva: 8. Výzva MAS Havlíčkův kraj – IROP – HASIČI 2024 
Datum vyhlášení a uzavření výzvy: 19. 2. 2024 – 22. 3. 2024 
Alokace výzvy MAS (příspěvek EU): 3.530.000,- Kč 
Dotace: 95 % 

 

Seznam projektových záměrů přijatých na MAS Havlíčkův kraj dle počtu získaných bodů v rámci věcného hodnocení: 

 Název projektového záměru Název žadatele Příspěvek EU (80 %) Počet bodů celkem 

1. Termokamera pro JPO II Město Ždírec nad Doubravou Město Ždírec nad Doubravou 231.034,40,- 100 

2. Nákup vybavení pro JPO II Přibyslav Město Přibyslav 165.208,- 100 

3. Rozvoj JSDH Česká Bělá Městys Česká Bělá 195.168,- 80 

4. Pořízení termokamery pro JSDH Bohdalov Městys Bohdalov 128.400,- 80 

5. Pořízení termokamery pro JSDH Velká Losenice Obec Velká Losenice 128.400,- 80 

6. Nákup vybavení pro JSDH Krucemburk Městys Krucemburk 162.640,- 80 

7. Modernizace vybavení hasičské jednotky  Město Žďár nad Sázavou 205.760,- 70 

8. Dopravní automobil pro JSDH Sobíňov Obec Sobíňov 800.000,- 60 

9. Dopravní automobil pro zásahovou jednotku Městys Radostín  nad Oslavou 800.000,- 60 

10. Nákup izolačních dýchacích přístrojů pro JSDH Herálec Obec Herálec 122.400,- 50 

Celkem: 2.939.010,40,- Kč  

 

Sestavila a uveřejnila: 16. 4. 2024, Ing. Hana Chlubnová, manažer Programového rámce IROP 


